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Obóz stypendystów-uczniów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”  

w Siedlcach  

20-28 lipca 2026 r. 

“Jesteście przyjaciółmi moimi” 

 

Obozy wakacyjne stanowią serce programu formacyjnego organizowanego przez 

Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Dają możliwość popularyzacji i przybliżenia młodzieży 

nauczania św. Jana Pawła II, ale także zapoznania z najważniejszymi historycznie, kulturowo, 

naukowo i gospodarczo miastami Polski oraz ich promocję. W tym roku zostały zaplanowane 

trzy spotkania. Obóz dla stypendystów-studentów odbędzie się od 9 do 15 lipca w Płocku pod 

hasłem „Wymagajcie od siebie”. Uczniowie szkół podstawowych i średnich udadzą się do 

Siedlec, gdzie w dniach od 20 do 28 lipca będą przeżywali swoje spotkanie pod hasłem 

„Jesteście przyjaciółmi moimi”. Tegoroczni maturzyści należący do programu stypendialnego 

Fundacji spędzą 9 wrześniowych dni w bieszczadzkich Myczkowcach nad Soliną. Hasło tego 

spotkania brzmi “Życie niedokończony projekt”.  

W spotkaniu w Diecezji Siedleckiej weźmie udział około 800 stypendystów - 

uczniów szkół podstawowych, liceów i techników z całej Polski. Towarzyszyć im będzie grupa 

ok. 100 wolontariuszy, sióstr zakonnych, księży, wśród nich także absolwenci programu 

stypendialnego.  

21 lipca oficjalnie zainauguruje obóz Msza Święta w katedrze siedleckiej, której 

będzie przewodniczył bp Kazimierz Gurda. 23 lipca stypendyści będą przeżywać swój Dzień 

Skupienia w Pratulinie. W jego programie znajdą się m.in. konferencja ks. Przemysława 

Świderskiego, koncert anMari oraz Msza Święta, która wpisze się w lipcową „Pratulińską 

Szkołę Wiary”. 24 lipca stypendyści spędzą na Uniwersytecie w Siedlcach, gdzie zapoznają się 

z ofertą uczelni i wezmą udział w różnych warsztatach. W sobotę, 25 lipca, zaplanowano kino 

plenerowe na Skwerze Leśników Polskich. Niedzielę, 26 lipca, stypendyści spędzą w siedleckich 

parafiach, gdzie podziękują wiernym Diecezji Siedleckiej za wsparcie corocznie okazywane 

podczas Dnia Papieskiego oraz w ciągu roku poprzez przekazywanie 1,5% podatku 

dochodowego lub poprzez indywidualne wpłaty na rzec Fundacji. Tego samego dnia o godz. 

19:30 na Skwerze Leśników Polskich w Siedlcach odbędzie koncert zespołu absolwentów 

Fundacji „Tylko Ty”, na który zaproszeni są wszyscy zainteresowani,  

Stypendyści wezmą udział w wycieczkach po najważniejszych miejscach Diecezji 

Siedleckiej – odwiedzą Kodeń, Janów Podlaski i Kostomłoty. W samych Siedlcach zwiedzą 

Muzeum Diecezjalne, Muzeum Regionalne, Rektorat Uniwersytetu w Siedlcach, a także sale 

pamięci św. Jana Pawła II w Szkole Podstawowej nr 11.  

Wycieczkom towarzyszyć będzie codzienna Eucharystia, kwadrans z Janem Pawłem II, 

spotkania formacyjne oraz integracyjne w ośrodkach, czy sesja Q&A z pytaniami od 
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stypendystów. 27 lipca wszyscy uczestnicy obozu wezmą udział w Dniu Sportu, który odbędzie 

się na obiektach sportowych Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Siedlcach. Obóz 

zakończy Eucharystia oraz podziękowania w każdym ośrodku. 

Obóz w Siedlcach nie byłby możliwy bez wsparcia wielu instytucji. Wyrażamy 

serdeczną wdzięczność za zaproszenie stypendystów przez biskupa siedleckiego Kazimierza 

Gurdę oraz prezydenta miasta Siedlce Tomasza Hapunowicza. Dziękujemy za wsparcie obozu 

instytucjom kościelnym: Wyższemu Seminarium Duchownemu Diecezji Siedleckiej w Nowym 

Opolu, Wydziałowi Nauczania Katechetycznego Kurii Diecezjalnej, Centrum Duszpasterstwa 

Młodzieży, Diecezjalnemu Biuru Pielgrzymkowo-Turystycznemu ARKA, Sanktuarium Bł. 

Męczenników Podlaskich w Pratulinie, Bazylice Mniejszej w Janowie Podlaskim, Parafii 

Neounickiej w Kostomłotach, Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej, Muzeum Diecezjalnemu, 

Bursie św. Stanisława Kostki w Siedlcach,  Caritas Diecezji Siedleckiej oraz siedleckim parafiom. 

Wyrażamy wdzięczność wobec władz miasta Siedlce, które udostępniły miejsca noclegowe dla 

stypendystów w Internacie Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Prusa, Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych nr 4 i Specjalnym Ośrodku Wychowawczym; umożliwiły organizację Dnia 

Sportu na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 oraz bezpłatnie udostępniły 

komunikację miejską MPK Siedlce. Dziękujemy także miejskim instytucjom – Agencji Rozwoju 

Miasta Siedlce za pomoc w organizacji Dnia Sportu, Miejskiemu Ośrodkowi Kultury za 

wypożyczenie sceny oraz Centrum Kultury i Sztuki za organizację kina plenerowego. 

Uniwersytet w Siedlcach zaprosił stypendystów na specjalny Dzień Otwarty, a także udostępnił 

bazę noclegową, za co również serdecznie dziękujemy.   

Fundacja "Dzieło Nowego Tysiąclecia" została powołana przez Konferencję 

Episkopatu Polski w 2000 roku jako wyraz wdzięczności dla Ojca Świętego Jana Pawła II 

za Jego niestrudzoną posługę duchową na rzecz Kościoła i Ojczyzny. Fundacja „Dzieło Nowego 

Tysiąclecia” jest organizacją pożytku publicznego w zakresie wyrównywania szans 

edukacyjnych zdolnej młodzieży pochodzącej z niezamożnych rodzin, z małych miejscowości i 

wsi. Upamiętniając pontyfikat św. Jana Pawła II promuje nauczanie Papieża Polaka wspierając 

działania w zakresie edukacji i kultury chrześcijańskiej. 

Celem Fundacji jest: podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z małych miast i wsi 

poprzez fundowanie stypendiów i wspieranie projektów edukacyjnych; upowszechnianie 

nauczania św. Jana Pawła II; wspieranie rozwoju kultury, nauki chrześcijańskiej 

i chrześcijańskich mediów w Polsce. 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: koordynację ogólnopolskich obchodów Dnia 

Papieskiego, a także zbiórki środków na realizację programu stypendialnego. Coroczne 

wydarzenie jest okazją do odczytania na nowo nauczania św. Jana Pawła II. W ramach obchodów 

Dnia Papieskiego Fundacja przyznaje Nagrody TOTUS TUUS dla osób i instytucji, które 

zainspirowane nauczaniem św. Jana Pawła II promują cywilizację miłości wyciągając pomocną 

dłoń do potrzebujących i zmarginalizowanych, a także dzieląc się ze swoimi czytelnikami, 

mailto:dzielo@episkopat.pl


 

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, 01-015 Warszawa, Skwer Kard. Stefana Wyszyńskiego 6 
tel.: (022) 530 48 28; fax: (022) 530 49 86; e-mail: dzielo@episkopat.pl; www.dzielo.pl 

REGON 016399194; NIP 527-23-16-033; Nr KRS 0000150776 

 
 

słuchaczami lub widzami wartościami chrześcijańskimi. Przede wszystkim Fundacja realizuje 

swoją misję poprzez program stypendialny dla 2000 uczniów i studentów obejmujący 

pomoc socjalną w postaci wypłacanych stypendiów. Oprócz wsparcia finansowego stypendyści 

objęci są programem formacyjno-edukacyjnym w duchu nauczania św. Jana Pawła II 

realizowanym w ramach rekolekcji, dni skupienia, a przede wszystkim letnich obozów 

integracyjno-formacyjnych. 

 

 Wydarzenia z obozu relacjonujemy w poniższych mediach: 

● Codzienna relacja z obozu: https://dzielo.pl/, 

● Codzienne podsumowanie wydarzeń na obozie - strona na Facebooku 

https://www.facebook.com/FundacjaDzieloNowegoTysiaclecia, 

● Codzienne podsumowanie wydarzeń na obozie oraz relacje w ciągu dnia - profil na 

Instagramie: https://www.instagram.com/fundacja_dzielo/, 

● Codzienna fotorelacja z obozu - galeria na Flickrze: 

https://www.flickr.com/photos/dzielopl/albums, 
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